



گوار دیولا و سیتی هنوز فرصت قهرمانی دارند

داور VAR روی اعصاب کلوپ

تساوی لیورپول - سیتی، توپچی‌ها را به آرزویشان رساند. حساس‌ترین دیدار این هفته لیگ جزیره با تساوی یک - یک به پایان رسید تا آرسنال با ۶۴امتیاز بار دیگر به صدر جدول برگردد و مدعی اصلی قهرمانی لقب گیرد. با این نتیجه لیورپول رکورد شکست‌ناپذیری‌اش در آنفیلد برابر من سیتی را به ۲۱بازی رساند. فرمزهای مرسی‌ساید و سیتیزین‌ها هر دو عزم پیروزی داشتند، اما در نهایت به تقسیم امتیازات رضایت دادند. البته ضربه شدیدی که دو کو در دقیقه ۹۸ به ایبستر زد از نظر بسیاری از جمله یورگن کلوپ پنالتی بود، اما داور مسابقه حتی پس از بررسی صحنه توسط VAR باز هم این نظر را نداشت!

سرمرمی آلمانی لیورپول پس از آخرین رویارویی‌اش با گوار دیولا در لیگ، ضمن انتقاد از دآوری از خوش‌شانسی تیش گفت: «موقعیت دیوانه‌کننده‌ای بود، فقط تصور کنید همه چیز آماده است و فقط باید تصمیم درست را گرفت. نمی‌دانم شخصی که مسئول VAR بود، ناهار چه خوره بود که این صحنه را که یک پنالتی واضح و آشکار بود تصمیم درست را گرفت. نمی‌دانم شخصی که مسئول VAR بود، چگونه تیمش به دره سوم لیگ تأکید کرد هنوز فرصت برای قهرمانی وجود دارد.» فکر می‌کنم این بازی بود که منسخخص می‌کند سیتی و لیورپول برای سال‌ها چه تیم‌هایی بوده‌اند. در آنفیلد اگر می‌خواهید از چیزی دفاع کنید بازی باید کنید، بازی کنید و بازی کنید. ما به حریف پنالتی دادیم و به نظر می‌رسد سونامی برای هر کسی که توپ را در اختیار دارد، رخ می‌دهد. می‌دانم که بازی در آنفیلد قدرتمند سخت است. در اتحاد هم سخت است، لیورپول هشت سال است که در آنجا پیروز نشده است! ما ثابت می‌کنیم رفتاری باور نکردنی هستیم. بر را تز جیب می‌دهم، اما آنها سال‌هاست که کیفیت خود را ثابت کرده‌اند. برای نشان دادن این احترام نیازی به در آغوش گرفتن یکدیگر نداریم. او از باشگاهش دفاع می‌کند، من از باشگاه خودم. تاریخ ما گویای خودش است. هنوز ۱۰ بازی تا پایان فصل داریم و اتفاقات زیادی ممکن است بیفتد.»

لیگ قهرمانان



دنیاچدری



آرسنال به دنبال انتقام‌گیری از پورتو

لشکرکشی نابولی به بارسلون

مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان اروپا امشب با برگزاری دو دیدار پیگیری می‌شود که طی آن بارسا میزبان نابولی و پورتو میهمان آرسنال است. یاران طارمی امشب میهمان صدر نشین ۶۳امتیازی لیگ برتر هستند. آرسنالی که در عین ناباوری بازی رفت را با نتیجه یک بر صفر واگذار کرد و حالا در این دیدار خانگی جز جبران مافات به هیچ چیز دیگری نمی‌اندیشد و این می‌تواند کار پورتو را سخت کند. پورتو در واپسین ثانیه‌های بازی دور رفت مقابل آرسنال بازی را به سود خود خاتمه داد. بردی که من توان کیفیت خود را ثابت کرد.اند. برای نشان دادن این با وجود این پورتو نمی‌تواند در لندن روی این فاکتور حساب ویژه‌ای باز کند. شاید به همین دلیل هم بود که پورتو، طارمی را به شدت برای بازی در لندن زیر نظر داشت. مهاجم ایرانی این تیم که طی هفته‌های اخیر به دلیل مصدومیت فرصت ظهور در ترکیب تیمش را از دست داده بود، اما عملکرد خوب طارمی در طول تمرینات روزهای گذشته نشان از آمادگی بالای او برای مصاف با آرسنال داشت و باید دید سرچیو کونسیسیانو بعد از هفته‌ها مصدومیت، فرصتی به طارمی در لندن می‌دهد یا نه.

کونسیسیانو هم در داند تکرار نتیجه دور رفت مقابل آرسنال کار چندان ساده‌ای نیست. شاید به همین دلیل هم بعد از برد خانگی تأکید کرد این بازی تنها سه امتیاز داشت تا شانس داشتن در باد این پیروزی نمانند. اما بدون شک آرسنال و آرتا، سرمرمی این تیم که مدعی بودند گل پورتو باید مردود اعلام شود، امشب برنامه‌های زیادی برای شکست پرتو دارند. قهرمان فصل گذشته سری آ ایتالیا که در دور رفت اجازه کسب پیش از یک امتیاز را به بارسا نداد، امشب باید خود را مهیای یک نبرد دشوار مقابل کاتالان‌ها کند. سه هفته پیش بارسا با وجود یک بازی برتر در ورزشگاه دیگو مارادونا مقابل نابولی متوقف شد. هر چند که شاه‌گردان زاوی نخستین گل بازی را به ثمر رساندند، اما در ادامه نابولی توانست با یک کامبک خوب کار را به تساوی بکشاند و حالا امیدوار است با حمایت هوادارانش در ورزشگاه المپیک مونته‌نویک نتیجه را به سود خود خاتمه دهد. هر چند که سه‌هفته‌هواداران نابولی تنها ۲۸ هزار و ۶۰۰ نفر است، اما در کمپین ناپلی‌ها به هواداران این تیم توصیه شده که بعد از ورود به بارسلون سعی کنند بلیت را در بازار سیاه از هواداران بارسا خریداری کنند و اگر این راه هم به نتیجه نرسید، می‌توانند به روش‌هایی دیگر وارد بارسلون شوند! مسئله‌ای که مقامات بارسلون را نگران کرده است. صعود از این مرحله برای بارسا حیاتی است، اما درست در چنین شرایط حساسی رونالد آرنوئوخو، سرخی روبرتو، فران تورس و ژواو فیلیکس دو کارت هستند و دریافت کارت زد در این بازی می‌تواند آنها را از حضور در یک چهارم نهایی (در صورت صعود) محروم کند! اما باید دید زایو که جدایی‌ی او در پایان فصل از جمع کاتالان‌ها کاملاً جدی به نظر می‌رسد، می‌تواند از این مرحله سر سالم به در ببرد و آبی‌ان‌ها را روانه یک‌چهارم نهایی کند یا نه.

سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ | اول رمضان ۱۴۴۵

روزنامه جوان | شماره ۶۹۹۱



گزارش یک فریدون حسن



وظیفه جدید تامین اجتماعی؛ نگاهداری فوتبال

واگذار شد به جیب مردم!

هر چند بر این باوریم که وزارت ورزش هیچ‌گاه دست از سرخرابی‌های پایتخت برنمی‌دارد و آنها را به هیچ نهاد دیگری واگذار نمی‌کند و تمام ماجرای واگذاری آنها در سال‌های گذشته و امروز به تامین اجتماعی و پتروشیمی و هزار و یک جای دیگر فقط خیمه‌شب‌بازی برای فریب افکار عمومی است، اما حتی اگر یک درصد هم واقعیت داشته باشد این روش واگذاری و این سیاست غلط در پیش گرفته شده از سوی مسئولان غلط اندر غلط و در نهایت به نایب‌ودی این دو تیم منجر خواهد شد. آقایان فقط می‌خواهند برای پسر کردن رزومه خود کاری انجام داده باشند. اصلاً هم مهم نیست که عاقبت آن چه خواهد شد. دیروز مطلبی جالب در فضای مجازی منتشر شد: «نه امثال صندوق‌های بازتستگنی و نه هلدینگ خلیج فارس برای این دو تیم گام شیره نپسندند و عایدی خاصی برای آنها ندارد، بلکه صف‌راز سر دولت باز و بار مردم می‌شوند»

این جمله، واقعیت تمام این داستان مسخره است. تامین اجتماعی که باید در این وانفاسی اقتصادی و فشاری که روی مردم و قشر ضعیف جامعه است تمام هوش و حواس خود را درگیر درد بازتستگان و

مستمری بگیران کند حالا باید از جیب همین مردم و اقساشر ضعیف بزند و به فوتبالی‌ها بدهد تا بیشتر گردن کلفت کنند. تامین اجتماعی که همین حالا هم صدای اعتراض بسیاری از مستمری‌بگیران و بازتستگانی که زیرمجموعه آن هستند به سبب فشارهای اقتصادی بلند شده با یک سیاست غلط قرار است باشگاهدارای هم بکند.

دست در جیب محرومان

نوع تقسیم‌بندی هم جالب است، گفته می‌شود ۸۰درصدی که از پرسپولیس واگذار می‌شود ۵۱درصد برای تأمین اجتماعی، ۱۹ درصد برای صندوق بیمه روستاییان و عشایری و ۱۰ درصد برای صندوق بازتستگنی است که البته هنوز نهایی نشده، اما همین یعنی اقساشر ضعیفی که پیش از دریافت ششدرغاز ماهانه خود به عنوان مستمری مالیات آن را پرداخت می‌کنند از این به بعد باید قرار دادهای

میلیاردی فوتبالیست‌ها را هم بپردازند! این ماجرا فقط یک داستان را در ذهن بازسازی می‌کند، یادتان هست چند سال قبل طلب کالدرون را از صندوقی پرداخت کردند که کارش اعطای وام برای اشتغالزایی محرومان بود! حالا همان داستان در حال تکرار است، البته با این تفاوت که این بار قرار است حقوق

سازمان خصوصی‌سازی را به یادمان آورد وقتی که چند روز قبل گفت: «تفاوتی نمی‌کند کدام تیم واگذار شود، یکی که واگذار شود مشکل جداز اینکه با اجرای این طرح البته اگر اجرا شود، چون همچنان معتقدیم وزارت ورزش دل از سرخرابی‌ها نخواهد کند»، پرسپولیس عملا از این نکتته هم توجه داشته باشیم که هدف از این واگذاری از بین بردن مشکل مالکیت مشترک بود، نه مالکیت وزارت ورزش. تأمین اجتماعی به ادعای مسئولانش همین حالا باشگاه ذوب‌آهن را هم در اختیار دارد، پس چگونه است که با این واگذاری باشگاه پرسپولیس مشکل مالکیت مشترک سرخ‌حال می‌شود؟

با این اوصاف مشکل همچنان پابرجاست، یعنی پرسپولیس همچنان مشکل مالکیت دارد و قاعدتاً نمی‌تواند در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند. **استقلال شاید وقتی دیگر**

اما در میان سروصدای واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی و در شرایطی که گفته می‌شد استقلال هم طی امروز و فردا تعیین تکلیف می‌شود، ناگهان خبر رسید که واگذاری آبی‌ها به سال بعد موکول شده است. انتشار این خبر بلافاصله اظهارنظر محمدصادق واعلی، معاون



بازتاب شمیم رضوان

آخرین تلاش مرادی در فدراسیون والیبال اولویت فدراسیون انتخاب دستیار پائز است

کمتر از یک هفته دیگر دوران سرپرستی وحید مرادی به نقطه پایان می‌رسد. با وجود این، سرپرست فدراسیون والیبال همچنان به دنبال تکمیل کادرفنی تیم ملی است. انتخاب سرمرمی تیم‌ملی والیبال ایران بدون شک مهم‌ترین کار مرادی به عنوان سرپرست فدراسیون بود. سرپرستی که حالا به دنبال تکمیل کادرفنی تیم ملی قبل از خروج از فدراسیون است. هر چند که هنوز هم انتقادهایی بابت انتخاب پائز به گوشش می‌رسد، اما به نظر می‌رسد که بی‌توجه به تمام این حرف‌ها، او در پی آن است که داستان کادرفنی تیم‌ملی را به پایان برساند و پس از آن چمدانش را برای ترک فدراسیون والیبال ببیند: «مهم‌ترین کاری که در پیش داشتیم، انتخاب سرمرمی برای تیم ملی بود. کسب سهمیه المپیک بسیار دشوار است و باید بهترین انتخاب را برای رسیدن به این سهمیه انجام می‌دادیم. انتخاب‌های زیادی داشتیم و با نفعات بسیاری هم صحبت کردیم، اما دست‌آخر با کمیته فنی روی پائز به توافق رسیدیم. مرمی که وقتی ببیند یک ایران از او حمایت می‌کنند، انگیزه‌هایش بیشتر هم می‌شود. حالا اس‌دا در حال بررسی دستیاران پائز هستیم. پنج نفر می‌توانند روی نیمکت تیم، بنشینند که دو نفر آنها با سرمرمی می‌آیند. برای انتخاب سایر دستیاران پائز هم ۱۲ نفر را در لیست داریم که در حال بررسی آنها در کمیته فنی هستیم. مهم‌ترین



قاب

عیادت از کودکان سرطانی قبل از دربی



باز یک‌نکان سرخرابی قبل از جدال حساس چهارشنبه در اقدامی قابل تقدیر به عیادت کودکان سرطانی رفتند. کودکان بستری در بیمارستان امام خمینی (ره) تهران با اینکه با بیماری دست‌وپنجه نرم می‌کنند، اما پیگیر لیگ برتر هم هستند. مهرداد محمدی و مهدی مهدی‌پور باز یک‌نکان استقلال و امید عالیشاه، کاپیتان پرسپولیس با حضورشان در بیمارستان انگیزه‌ها این کودکان را بالا بردند. کودکان فوتبال دوست نیز از دیدن بازیکنان تیم‌های محبوب‌شان خوشحال شدند. به‌رغم حساسیت‌های دربی، بازیکنان دو تیم رقیب با این کار سعی کردند، روحیه کودکان بیمار را افزایش دهند.

ایستادگانی

شیوا نوروری

تأثیر تصمیمات شتاب‌زده آخرسالی بر ورزش

شلوغ‌ترین روزهای سال را پشت سر می‌گذاریم و ترافیک در کلانشهرها بیش از پیش امان مردم را بریده است. البته این شدت از شلوغی و ترافیک بیش از حد تنها مختص خیابان‌ها نیست و ورزش نیز با بسیاری از تصمیمات مهم، سرنوشت‌ساز و تأثیرگذار مواجه است.

مشکلات ورزش ما کم نیستند و قطعاً از بین بردن آنها بی‌چند روز و چند هفته ممکن نخواهد بود، ولسی همه ساله در آخرین روزهای اسفندماه مدیران ارشد این حوزه تصمیمات مهم‌شان را با سرعت بیشتری اتخاذ می‌کنند تا جایی که مقایسه عملکردشان با ماه‌های قبل کمی عجیب به نظر می‌رسد. برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌ها و همچنین تعیین تکلیف مالکیت سرخرابی‌های پایتخت از جمله چالش‌هایی است که همواره وجود داشته و تاکنون هزینه زیادی را روی دوش ورزش ایران گذاشته است. این روزها که همه مشغول آماده شدن برای آغاز سال نو تعطیلات نوروز هستند، انتخابات چند فدراسیون برگزار شده و مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال نیز روز ۱۶اسفندنامه تشکیل می‌شودا روشن شدن تکلیف مدیرت فدراسیون‌ها را باید به فال نیک گرفت و اینکه رشته‌ها، تیم‌ها و مدیران آنها می‌توانند برنامه‌ریزی برای آینده را آغاز کنند. منتها سؤالمان این است که وزارت ورزش تا حالا کجا بوده و چرا انتخابات باید با عجله و در شلوغ‌ترین روزهای سال برگزار شود؟ حرف‌مان این است، بلاکلیفی مدیریتی چرا اقتدر طولانی می‌شود که وزارت مجبور شود مجامع را پشت سر هم و در اوج شلوغی برگزار کند! اداره امور تیم‌های فوتبال و والیبال در این مدت حواشی زیادی را پشت سر گذاشته و اداره با سرپرست نیز یکی از این حواشی است. آیا در تقویم کاری هیچ فرصتی دیگری جز ۲۶اسفندماه وجود نداشت؟ البته تنها انتخابات نیست و بحث واگذاری سرخرابی‌ها نیز اخیراً آجی شد و در نهایت هم اعلام شد پرسپولیس به تأمین اجتماعی سپرده شده و استقلال نیز باید تا سال آینده منتظر بماند. پرسپولیس و استقلال سال‌هاست دولتی هستند و زیر نظر وزارت ورزش و قبل از آن هم سازمان تربیت‌بدنی. عجیب است که آقایان این روزها یادداشت افقاده که مالکیت مشترک مانع از آسیایی شدن شان می‌شود و باید مشکل را به نوعی حل کنند. ضمن اینکه راه‌حل شان نیز چیزی جز پاک کردن صورت مسئله نبوده و از این پس باید منتظر حواشی جدید هم باشیم.

مسئولیت‌های مردم این روزها زیاد است و همه منتظر سال جدید هستند و کمتر کسی حواسش به اتفاقات ورزش است. رسانه‌ها هم موضوعات زیادی برای پرداختن دارند و چند روز دیگر هم انتشار روزنامه‌ها متوقف می‌شود. این بهترین فرصت است برای آنکه تصمیم عجیب و غریب گرفته شود و اتفاقات پشت پرده رخ دهد. اغلب مجامع انتخاباتی با حرف و حدیث برگزار می‌شوند. همین اسمال انتخابات چند فدراسیون با رأی دیوان عدالت اداری باطل شدند. اینکه سه، چهار روز قبل از پایان سال انتخابات برگزار شود، طبعاً احتمال بروز حاشیه یا حتی اعمال نفوذ در سکوت رسانه‌ای بالا خواهد رفت. از طرفی آقایان فعلاً با تب و تاب و واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی و استقلال به شرکت پتروشیمی حرف می‌زنند، اما تبعات این تصمیمات در آینده نزدیک دامن این دو تیم و هوادارانشان را خواهد گرفت. خیلی زود مشخص می‌شود که سرخرابی‌ها چه مدارکی به آسیا ارائه داده‌اند و آیا می‌توانند مجوز حرفه‌ای را دریافت کنند یا خیر.

اشک شوق رئیس فدراسیون ناشوایان!

مصطفی نکونعل آزاد روز گذشته با کسب ۳۵ رأی به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون ناشنوایان انتخاب شد. آقای رئیس در جمع خبرنگاران از اشک شوق پس از انتخابش گفت: «تأییدیه پزشکی مجوز حضور در انتخابات را داشتم. مادرزادی ناشوا نیستم و ۱۵ سال است که دچار افت شنوایی شده‌ام. با اعتمادی که اعضای مجمع به من داشتند، مسئولیت سنگینی را بر عهده گرفتم و برای اولین بار بود که بعد از گرفتن مسئولیت اشک از چشم‌ام جاری شد.»

ناکامی مطلق بوکس در انتخابی المپیک

پرونده تیم‌ملی بوکس در مسابقات انتخابی المپیک در ایتالیا در شرایطی بسته شد که هر شش بوکسور کشور ما با شکست برابر حریفان خود از دور رقابت‌ها حذف شدند و تیم‌ملی هم نتوانست به سهمیه‌ای دست پیدا کند. دانیال شه‌بخش، علی حبیبی‌نژاد، مسلم مقصودی، میثم ششلافی، پورا امیری و ایمان رمضان‌پور بوکسورهای اعزامی به ایتالیا بودند.